
 
 

Vytvořeno  8.1.2015 16:01:04 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 1. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.01.2015  
 
Zřízení další zkušební místnosti 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Od 01. 01. 2015 došlo k legislativním změnám v provádění zkoušek odborné způsobilosti včetně 
dílčích zkoušek testů autoškol, a to zejména v tom, že zkušební komisař řidičů již dále nemůže 
zkoušet (provádět testy žadatelů) mimo certifikované zkušební místo. Pro potřeby města Kuřimi je již 
jedno certifikované zkušební místo zřízeno v budově Městského úřadu Kuřim dv. č. 110. V minulosti, 
před zmíněnou změnou, kdy to bylo ještě legislativně možné, jezdil náš zkušební komisař řidičů 
zkoušet i do prostor autoškol v Brně, neboť ze strany brněnských autoškol byl o tuto službu velký 
zájem.  
 
Ve zkušební místnosti na MěÚ Kuřim bylo v průměru vyzkoušeno cca 350 žáků / kalendářní rok, ve 
zkušebních místnostech autoškol v Brně cca 1000 žáků / kalendářní rok, tj. přepočteno na finance - 
MěÚ Kuřim cca 250.000,- Kč / kalendářní rok, zkušební místnosti v Brně - cca 700.000,- Kč / 
kalendářní rok. Část z obou uvedených příjmů je příjmem města Kuřimi. K těmto informacím je 
potřeba doplnit, že uvedené počty žáků a přepočtených financí jsou vyčísleny pouze za první pokus 
uvedené odborné zkoušky. Ve skutečnosti jsou uvedené počty ještě o něco vyšší, neboť ne všichni 
žadatelé zvládnou celkovou zkoušku hned na první pokus. 
 
Od 01. 01. 2015 již není možné zkoušet mimo certifikované zkušební místo, ale zájem ze strany 
brněnských autoškol nadále trvá. Zjišťovali jsme tedy na ministerstvu dopravy, zda je možné zřídit 
další certifikované zkušební místo i mimo budovu MěÚ Kuřim a za jakých podmínek. Jedinou 
podmínkou je mít odpovídající místnost, kde bude zajištěna zcela vlastní konektivita k Internetu a 
zřízena unikátní veřejná adresa, která se stane součástí žádosti o registraci certifikovaného 
zkušebního místa. Město Kuřim musí mít v tomto místě podepsanou smlouvu o konektivitě přímo s 
poskytovatelem internetových služeb. Tedy nelze mít objednáno jako službu hrazenou pronajímateli.  
 
 



 
 

Vytvořeno  8.1.2015 16:01:04 2

Vytipovali jsme tři prostory v Brně, které se nám jevili jako vhodné. 
1. v budově Úřadu práce ČR, Šujanovo nám., Brno - 3. nebo 6. nadzemní podlaží. Proběhlo jednání s 
ředitelem pobočky Úřadu práce a bylo nám sděleno, že i Úřad práce ČR je v této budově v nájmu, v 
jednání tedy nedoporučujeme pokračovat. 
2. v budově Krajského úřadu JMK na ul. Cejl. Tam je již přímo zřízeno certifikované zkušební místo, 
které však není Radou JMK určeno jako místnost k pronájmu. O této variantě by bylo možné v případě 
neúspěchu dle bodu 3 dále jednat. 
3. v kancelářském komplexu s rezervovaným parkováním na ul. Šumavská v Brně. Jde o jednu 
kancelář o ploše 23,69 m2 v přízemí budovy nedaleko od vstupu do budovy. Nájemné by činilo 4.800,- 
Kč/měsíc + DPH a služby 2.164,- Kč/měsíc + DPH. (po řádném placení několika nájmů je možnost 
dohody na snížení uvedených cen). Ve zmíněné kanceláři je možnost zřídit vlastní konektivitu k 
Internetu popsanou výše. Internet je do budovy přiveden optickým kabelem, my bychom vyjednali 
dotažení oddělené optické přípojky až do koncové místnosti. Jednorázové náklady na zřízení této 
přípojky v budově jsou již zahrnuty v ceně nájmu. Dále bychom uzavřeli vlastní smlouvu s 
poskytovatelem internetových služeb (společnost UPC Česká republika s.r.o.). za cenu 495,- 
Kč/měsíc + DPH.   
 
Varianta č. 3 se nám jeví jako nejvhodnější a žádáme radu města o vyjádření, zda můžeme začít dále 
jednat a předložit radě města nájemní smlouvu a smlouvu o poskytování internetových služeb ke 
schválení. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   se zřízením další zkušební místnosti autoškol mimo budovu Městského úřadu 
Kuřim ve variantě 3 dle zápisu. 
 
Termín plnění: 30. 06. 2015 (TAJ) 
  

 
 
 


